
 
 

 
MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
ISTITUTO COMPRENSIVO “PADRE PIO” 

31° Distretto -  Cod. Fisc. 97197750587 - Cod. Mecc. RMIC87900L 
Via Fabrizio Quattrocchi, 4 - 00060 SACROFANO (Roma) 

Tel  06  9086048      Fax 06  89167314 
Mail rmic87900l@istruzione.it - rmic87900l@pec.istruzione.it 

– www.icpadrepiosacrofano.edu.it – 

 

            Al sito web dell'Istituzione scolastica 

        I.C. “PADRE PIO” 

         Agli Atti 

 

OGGETTO: Nomina RUP 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) – REACT EU. 

 Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 
della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” -  Obiettivo specifico – 13.1 “Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia ” – 
Azione 13.1.5 - “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. 
Avviso pubblico Prot. n. AOODGEFIF/38007 del 27/05/2022 “Ambienti didattici innovativi per le 
scuole dell’infanzia”. 
Autorizzazione al progetto: 13.1.5A-FESRPON-LA-2022-254  

Titolo del progetto: “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” 

CUP: D64D22000970006 

 

                 Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’avviso pubblico del Ministero dell’Istruzione – Unità di missione del Piano nazionale di 

ripresa e resilienza - Prot. n. AOODGEFID/38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti 
didattici innovativi per la scuola dell’infanzia” - Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020 - Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) – REACT EU - Obiettivo Specifico 13.1 – Azione 13.1.5 - “Ambienti didattici 
innovativi per le scuole dell’infanzia”; 

VISTA la candidatura di questo Istituto n. 1087420 – 38007 del 27/05/2022 – FESR  REACT  EU - 
“Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”; 

VISTO il Decreto del Direttore dell’Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza 

11 agosto 2022, n. 49, di approvazione delle graduatorie delle Istituzioni scolastiche 

ammesse al finanziamento;  

VISTA la graduatoria definitiva riferita alle Istituzioni scolastiche della Regione Lazio, nella 

quale questo Istituto risulta collocato alla posizione n. 254; 

VISTA l’autorizzazione al progetto del Ministero dell’Istruzione  – Unità di missione del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza - Prot. AOOGABMI - 72962 del 05/09/2022; 

VISTA la delibera n. 94  del Consiglio di Istituto del 04/11/2021 relativa all’adesione generale 

mailto:rmic87900l@istruzione.it
mailto:rmic87900l@pec.istruzione.it
http://www.icpadrepiosacrofano.edu.it/
http://www.icpadrepiosacrofano.edu.it/
http://www.icpadrepiosacrofano.edu.it/
Protocollo 0005954/2022 del 20/12/2022



alle Azioni del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR)”; 

 

VISTI     i regolamenti UE e la normativa di riferimento per la realizzazione del progetto; 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell'art. 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 9 del 10 febbraio 2022 - Approvazione del 

Programma Annuale Esercizio Finanziario 2022; 

 

VISTA la delibera n. 35 del Consiglio di Istituto del 09/11/2022  attraverso il quale è avvenuta 

la formale assunzione in bilancio del progetto dal titolo “Ambienti didattici innovativi 

per le scuole dell’infanzia” secondo le indicazioni stabilite nella nota autorizzativa; 

VISTA l’autorizzazione al progetto del Ministero dell’Istruzione  – Unità di missione del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza - Prot. AOOGABMI - 72962 del 05/09/2022 che 

prevede come termine per la realizzazione del progetto la data del 31 marzo 2023 e 

come termine per la chiusura amministrativo-contabile la data del 15 maggio 2023; 

VISTO   il Decreto del Dirigente Scolastico Prot.  n. 5940 del 20/12/2022 di assunzione  in 

bilancio del progetto dal titolo “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”  

VISTA la comunicazione Prot. n. 5941 del 20/12/2022di Avvio del Progetto dal titolo “Ambienti 

didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”;  
 

DETERMINA 
 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Progetto (RUP) per la realizzazione degli 

interventi del progetto dal titolo “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”  

 

 

Sottoazione 

Codice  

Identificativo 

progetto 

Titolo  

progetto 

Importo 

autorizzato 

 

13.1.2A 13.1.2A- FESRPON-LA – 2022 -254  
 

Ambienti didattici innovativi per le scuole 

dell’infanzia 

€  75.000,00 

 

 

Per obbligo di trasparenza e della massima divulgazione, tutte le comunicazioni di interesse comunitario 

relative allo sviluppo del progetto autorizzato saranno pubblicate all’Albo istituzionale on-line nella sezione 

“PON 2014-2020” del sito di questo Istituto (www.icpadrepiosacrofano.edu.it) 

Sacrofano, 20/12/2022 

 

                                                                          Il Dirigente Scolastico 
            Prof. Michele Nicolò Angileri 

firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 comma 2 D.Lgs. 39/1993                                                                                      
 

http://www.icpadrepiosacrofano.edu.it/

